
                                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.565 del  24/5/2011 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°193 del 19/5/2011

Oggetto: Fornitura di materiale vario per rifacimento copertura Scuola Media Tomasi. Affidamento e    
    impegno di spesa

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno diciannove del mese di maggio alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C  n.  29  del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.108 del  22/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

Premesso che:
a causa delle abbondanti piogge che si  sono verifica nell’arco dei primi mesi dell’anno, 

l’edificio scolastico “G.M.Tomasi” ha subito notevoli danni alla copertura, causando infiltrazioni 
d’acqua nelle aule sottostanti, con conseguente chiusura del  piano superiore del suddetto istituto;

con varie segnalazioni la direttrice del plesso ha sollecitato un imminente ed urgente in-
tervento da parte dell’Ente stante che gli studenti sono costretti ad effettuare doppi turni;

su disposizione dell’Amministrazione, sono stati intrapresi i lavori di riparazione della 
copertura della Scuola Media Tomasi, in economia, con l’ausilio del personale ASU dipendente 
di questo Ente;

Considerato che:
per risolvere i problemi verificatisi occorre rimuovere la guaina esistente e rovinata, rifare 

il massetto, creare la giusta pendenza e rimettere in sito  materiale autolivellante, inoltre per mi-
gliorare il deflusso delle acque onde evitare il ricrearsi delle infiltrazioni occorre aumentare i boc-
chettoni di scolo;

occorre, altresì,  provvedere a mettere in sicurezza il luogo con la posa di recinzioni mobili 
e quant’altro necessario, al fine di evitare pericolo durante l’esecuzione dei lavori nel rispetto del-
la normativa vigente;

Dato atto che: 
trattasi di lavori urgenti, sono state contattate delle ditte locali, accreditate presso il comune, per 
verificare la disponibilità immediata del materiale necessario all’intervento;



hanno  dato  conferma  della  immediata  disponibilità  del  materiale  le  ditte   Lumia 
Calogero e MA.EDIL dei F.lli Arcadipane, giusto preventivi allegati, per un ammontare di €.
16.020,25;

Visto l’art.143 del D.P.R.n.554/1999;
Visto l’art.125 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii;

DETERMINA 

     Di affidare la fornitura di materiale occorrente per l’esecuzione dei lavori di rifacimento della 
copertura della scuola media Tomasi, alle ditte Lumia Calogero e MA.EDIL di F.lli Arcadipane;

      Di impegnare la somma  di €.16.020,250 al cap.20901030686 denominato “Spese per la 
realizzazione in economia di immobilizzazioni”, imp.n.__________.

      Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 
convertito in Legge 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del 
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna.

    

                   Il Dirigente  UTC
             (Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D. L.gs.  
267/2000  e per il riscontro di compatibilità di cui all’art.9 del D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.102/2009

Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
 Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Fornitura di materiale vario per rifacimento copertura Scuola Media Tomasi. Affidamento e 	   	    impegno di spesa
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

